
COMUNEDI LICODIA EUBEA
,

Città Metropolitana di Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

NO2.... del Reg. data VOZIZA

Oggetto: G.M.C. contro Comune di Licodia Eubea - Affidamento incarico legale per
l'opposizioneal ricorso depositato presso il Giudice di Pace di Caltagirone iscritto al n. 3302/2023

R.G.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno YVENMDUL......del mese di RAMED....... alle ore

nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.
e segg.

P A

1. RANDONE SANTO ZI O Sindaco

2. INTERLIGI BENEDETTO ZI O Vice Sindaco

3. BARBUTO FRANCO Z Ta Assessore
4. SCHEMBARI DONATELLA gi O Assessore
5. PEPI GIULIANA [rl O Assessore

rorate |S 1°

Assiste il Segretario Comunale lroWiio So deu . Il Sindaco, constatato il numero legale degli

intervenuti, dichiara aperta la riunioneeli invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la propostadi deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.1, cI.lett. i), punto 01, della L.R.n. 48/1991, di recepimento della Legge n. 142/90 e

successive modificazioni:
Convoti unanimi favorevoli, ,

DELIBERA
didi approvare la entroriportata propostadi deliberazione, con le seguenti: (1)

DI con separata unanime votazione: potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante l'urgenza,
dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R.n. 44/91.(1)

É con separata unanimevotazione,dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2° della

L.R. 44/91.(1)

(1) Segnare con X leparti deliberate e depennarele parti non deliberate.
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso ‘allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzioneal presente atto non sia affiancata

dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTADI DELIBERAZIONE

OGGETTO: G.M.C. contro Comune di Licodia Eubea - Affidamento incarico legale per
l’opposizioneal ricorso depositato presso il Giudice di Pace di Caltagirone iscritto al n. 3302/2023
RG.

ira 10/L'ASSESSORE

Va 6 Qua
7

IL SINDACO

Visto il Decreto a comparire R.G. n. 3302/2023 dinanzi al Giudice di Pace di Caltagirone all’udienza del 19.02.2024,
acclarato al protocollo generale dell’Ente il 28.11.2023 al n. 9984;

Considerato che sussistono giustificati motivi per porre in essere adeguata attività difensiva:

Rilevato che questo Ente non dispone in dotazione organica di un Ufficio Avvocatura;

Tenuto conto:
- cheil servizio in argomento rientranella casistica dell'art. 56, co.1 lett. h) del codice deicontratti pubblici;
- la casistica dell’art. 56 del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 costituisce una disciplina più agevole per alcuni contratti

esclusi dall’applicazione del codice dei contratti pubblici ma sottoposti solo alla disciplina generale ed in
particolare al rispetto dei principi indicati nell’art. 4 dello stesso codice:

- i servizi legali di cui all’art. 56, co. 1, lett. h) possono essere svolti solo da soggetti abilitati all’esercizio della
professione di avvocato ed iscritti a specifico albo:

Ravvisata l'opportunità e la necessità di procedere al conferimento dell’incarico in oggetto ad un legale di fiducia
dell’ Amministrazione;

Preso atto che,a tal proposito, perle vie brevi, è stato interpellato l'avv. Nello Gandolfo di comprovata specializzazione
e competenza nel settore;

Vistoil preventivo presentato dall’Avv. Nello Gandolfo, con studio legale in Licodia Eubea, Via Del Popolo n. 21, acquisito
al protocollo dell'Ente in data 22/12/2023 aln. 10838 il quale accetterebbe l’incarico a fronte di un compenso complessivo
di € 756,47:

Ritenuto opportuno, allo scopo, conferire incarico legale all’anzidetto professionista;

Visto ’O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana:

Visto il TUEL,

Visto il D.Lgs n. 36/2023:

Visto i pareri resi. ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000e ss.mm.;

PROPONE”
Per quanto esposto in premessa

=» Diconferire incarico legale all'Avv. Nello Gandolfo, con studio posto in Licodia Eubea, Via Del Popolo
n. 21, perlo svolgimento di idonea attività difensiva nel giudizio in premessa indicato innanzi al Giudice
di Pace di Caltagirone:

® Cheil Giudice hafissato l’udienza in data 19.02.2024 e la costituzione in giudizio deve avvenire dieci
giorni prima dell'udienza;

® Di demandare al Responsabile del Servizio competente, l'adozione dell’impegno della complessiva
sommadi € 756.47 al Cap. 1058 da corrispondereall'avv. Nello Gandolfo per l’incarico professionale
meglio precisato in premessa:



"Di dare atto che l’incarico sarà regolato da apposito disciplinare d'incarico sottoscritto tra le parti
demandandonela sottoscrizione al competente Responsabile di Servizio:

= Trasmettere copia della presente all’Avv. Nello Gandolfo;

* Dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante l'urgenzadi provvedere in merito:

"Di dare comunicazionedel presente atto ai Capigruppo consiliari nelle forme e modalità previste, ai sensidell'art. 125 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni, contestualmente
all’affissione all'Albo e alla pubblicazionenel sito trasparenza.

Proposta di Deliberazionen. ....È...... del..22-047224..

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Cemrano per i seguenti motivi

\a NI
IL RESPÒ SARILE DEL SERVIZIO

2
> /m2% i—-

Parere in ordine alla regolarità contabile:Favorevole censo peri seguenti motivi;

Lì 222.942.402 U.... EL SERVIZIO FINANZIARIO



Il presente verbale dopola lettura si sottoscrive13: SPO
AS

SES 395

ASSESSO NZIANO

23 GEN 202

IL MESSORI

Carmeli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, chela presente deliberazioneè stata
pubblicata all’Albo dal .........Blrscionaeneoni .. a norma dell'art, 11 della L.R. n. 44/91 e

contro la stessa -non — sonostati presentati reclami

IL SEGRETARIO COMUNALE

lì

ATTESTATODI ESECUTIVITA
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il

giorno_22/0f/ 02€
D aisensidell’art. 12 comma 1 della L.R. n.44/1991 essendo trascorsi 10 gg dalla pubblicazione all'albo pretorio on-line

|. ai sensi dell'art. 12 comma 2 della LR. n.44/1991 essendo stata dichiarata l'immediata esecutività

DI aisensi dell'art. 16 della L.R. n. 44/91, potendo derivare all'Ente dannonel ritardo della relativa esecuzione,

dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva

Licodia Eubea 22/04] 2024
;

Copia della presente deliberazione verrà trasmessa a

D Capigruppo Consiliare OD Prefettura di Catània

D Presidente del Consiglio Comunale O Procura Corte dei Conti

O collegio dei Revisori dei Conti -DI Sez. Giurisdizionale Procura Corte dei Conti

O Nucleodi Valutazione O Organizzazioni Sindacali e RSU

D Presidenza Regione Siciliana DI Forze dell'Ordine (Polizia - Carabinieri ècc.)

O Assessorato Reg.le Altro

Licodia Eubea Il Funzionario Incaricato

E' copia conforme all'originale
Licodia Eubea, Il Funzionario Incaricato

‘Timbro dell'Ente


